平成２８年 月 日

伊那市子ども・子育て審議会長 様

病児保育部会

部会長  尾﨑 航也

病児保育部会報告（案）

病児保育部会は、市内での病児保育の実施について検討した結果、下記のとおり意見を

まとめましたので報告します。

記

１ 市内での施設において病児保育を実施すべきである。

１）利用料金や、対象、実施日など上伊那の実施施設で統一した方がよい。

２）「隔離室」「観察室」「保育室」など、各部屋にそれぞれに機能を持たせた方がよい。

２ 近隣の実施施設に委託し、将来にわたり広域的な運用を実施すべきである。

〇部会開催状況

 ・平成２８年 ７月 ７日  第１回部会

 ・平成２８年 ９月 １日  第２回部会

 ・平成２８年１０月２７日  第３回部会

〇部会メンバー

部会長 尾﨑 航也

滝  芳樹

菅原さおり

髙橋 明星

宮下 幸子